3

                                                         УИД 16MS0168-01-2022-002347-26
Дело № 5-730/2/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2022 года мировой судья судебного участка № 2 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Ахмадеева А. И., рассмотрев путем использования системы видео-конферец-связи материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Ким А.А., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», в браке не состоящего, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу «данные изъяты»  паспорт «данные изъяты» выдан ОВД «данные изъяты» района Республики Татарстан «данные изъяты»  года, ранее к административной ответственности не привлекался.

Лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены права, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 51 Конституции Российской Федерации.
Отводов судье не заявлено,

установил :

в отношении Ким А.А. на основании решения Нурлатского районного суда Республики Татарстан от 12 июля 2021 года установлен административный надзор до 27 июля 2024 года, по которому последнему установлено ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания с 21 часов 00 минут до 07 часов 00 минут. Однако, 24 июля 2022 года в 23 час. 00 мин. при проверке сотрудниками полиции отдела МВД России по Нурлатскому району в ночное время по месту проживания по адресу «данные изъяты»  Ким А.А. отсутствовал, тем самым без уважительной причины нарушил ограничения при установленном административном надзоре.
В судебном заседании Ким А.А. вину признал, в содеянном раскаялся и показал, что по месту жительства отсутствовал, так как находился у друга.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав представленные материалы дела, суд находит вину Ким А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - установленной в судебном заседании.
Кроме признания Ким А.А. своей вины, его вина полностью подтверждается представленными доказательствами, а именно протоколом об административном правонарушении от 25 июля 2022 года, копией решения Нурлатского районного суда Республики Татарстан от 12 июля 2021 года; копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 24 июля 2022 года; рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения от 26 июля 2022 года и иными материалами дела.
Полагаю, что вина Ким А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в суде установлена.
При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и учитывает обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения.
Признание вины Ким А.А. в содеянном, суд относит к смягчающим административную ответственность обстоятельствам.
Отягчающим административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
С учетом изложенного, суд полагает назначить Ким А.А. наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.24, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
      постановил :

Ким А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в доход государства в размере 1 200 рублей.
Указанную сумму штрафа внести по следующим реквизитам:
	Получатель платежа – Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, УФК по РТ, код ОКТМО 92701000001, номер счёта получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение-НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, кор. сч. 40102810445370000079, КБК 731116010630101140, идентификатор 0318690900000000029300142.
В соответствии с положениями части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1, 1.3-2 и 1.4 указанной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный указанным Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано Нурлатский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:	  А. И. Ахмадеева